

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:47:54

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
807	Materiais e Serviços	CONSUMO	357957	LUVA SEGURANÇA	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% ALGODÃO/SEM COSTURA, COR NATURAL	100	7,26	726,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
808	Materiais e Serviços	CONSUMO	450516	LUVA DE PROTEÇÃO	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, TIPO USO REUTILIZÁVEL	60	7,80	468,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
809	Materiais e Serviços	CONSUMO	332768	LUVA PROTEÇÃO	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL NOMEX/KEVLAR, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO CANO LONGO, TIPO 5 DEDOS, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TÉRMICA, TIPO USO REUTILIZÁVEL, USO LABORATÓRIO	4	63,97	255,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
810	Materiais e Serviços	CONSUMO	222684	LUVA INDUSTRIAL	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, MODELO AMBIDESTRA/FLEXÍVEL E LEVE	10	256,80	2.568,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
811	Materiais e Serviços	CONSUMO	222680	LUVA INDUSTRIAL	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL EMBORRACHADO, REVESTIMENTO INTERNO TRICOTADA	30	3,89	116,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
812	Materiais e Serviços	CONSUMO	150196	LUVA SEGURANÇA	LUVA SEGURANÇA, NOME LUVA SEGURANÇA Luva Siliconada para escovação de pêlos.	20	12,47	249,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
813	Materiais e Serviços	CONSUMO	423464	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA	10	21,37	213,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
814	Materiais e Serviços	CONSUMO	150196	LUVA SEGURANÇA	LUVA SEGURANÇA, NOME LUVA SEGURANÇA inseminação artificial - caixa com 100 pares	40	57,20	2.288,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
815	Materiais e Serviços	CONSUMO	3891	MACACÃO	MACACÃO, NOME MACACAO	20	417,56	8.351,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
816	Materiais e Serviços	CONSUMO	407767	MANTA TÉRMICA	MANTA TÉRMICA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO ENVELOPE, APLICAÇÃO NEONATAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ALUMINIZADO	2	6,65	13,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
817	Materiais e Serviços	CONSUMO	397905	MÁSCARA MULTIUSO	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3	100	1,85	185,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
818	Materiais e Serviços	CONSUMO	435202	MÁSCARA CIRÚRGICA	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL	50	16,41	820,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
819	Materiais e Serviços	CONSUMO	345659	MÁSCARA	MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO USO CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA TIRAS ELÁSTICAS,CLIP NASAL,VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS,VAP.ORGÂNICOS), FORMATO CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR	100	3,55	355,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
820	Materiais e Serviços	CONSUMO	333895	MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL 95% POLIAMIDA, 5% ELASTODIENO, TIPO ESPORTIVA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANO LONGO	50	10,34	517,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
821	Materiais e Serviços	CONSUMO	234327	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES COM PORTEÇÃO LATERAL	25	30,74	768,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
822	Materiais e Serviços	CONSUMO	399611	ÓCULOS PROTEÇÃO	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO	50	15,08	754,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
823	Materiais e Serviços	CONSUMO	373538	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE, MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO	25	10,11	252,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
824	Materiais e Serviços	CONSUMO	288337	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, FORMATO CONCHA, TAMANHO REGULÁVEL, USO ABSORÇÃO RUÍDO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO AURICULAR EM TRABALHO MECÂNICO	10	27,01	270,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
825	Materiais e Serviços	CONSUMO	342249	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COR PRETA, FORMATO CONCHA OVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO NRR 23 DB E NRRSF 18 DB	50	2,54	127,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
826	Materiais e Serviços	CONSUMO	369561	TOUCA	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	80	8,26	660,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
827	Materiais e Serviços	CONSUMO	269590	DIMETICONA	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL - GOTAS. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA. Referencia: Luftal	20	5,52	110,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
828	Materiais e Serviços	CONSUMO	275476	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA 1 G/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	20	1,24	24,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
829	Materiais e Serviços	CONSUMO	268000	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CAFEÍNA E ISOMETEPTENO, CONCENTRAÇÃO 300MG + 30MG + 30MG. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.Referencia Neosaldina	200	0,33	66,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
830	Materiais e Serviços	CONSUMO	270633	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À PAPAVERINA E EXTRATO FLUIDO BELADONA, CONCENTRAÇÃO:250 MG + 30 MG + 0,03 ML. MARCA DE REFERÊNCIA: ATROVERAN. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	100	0,70	70,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC	SETOR DE COMPRAS
831	Materiais e Serviços	CONSUMO	267205	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500, APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	700	0,18	126,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
832	Materiais e Serviços	CONSUMO	267203	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL (GOTAS). PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	30	6,64	199,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
833	Materiais e Serviços	CONSUMO	267205	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL (GOTAS). PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	30	6,64	199,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
834	Materiais e Serviços	CONSUMO	28061	MATERIAL PARA EMBALAGEM	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 X 25, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	100	43,29	4.329,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
835	Materiais e Serviços	CONSUMO	28061	MATERIAL PARA EMBALAGEM	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, APRESENTAÇÃO SACO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 40 X 100, TIPO USO ÚNICO	1	357,20	357,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
836	Materiais e Serviços	CONSUMO	429018	LUVA PROTEÇÃO	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL POLIAMIDA, TIPO AMBIDESTRA, SEM COSTURA E COM FORRAÇÃO, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO ELÁSTICO/REFORÇO POLIURETANO: PALMAR E DEDOS	10	44,80	448,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
837	Materiais e Serviços	CONSUMO	415527	BONÉ	BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL ABA POLIETILENO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA VELCRO, MODELO TOUCA ÁRABE, COR CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO E OMBRO, TAMANHO SOB MEDIDA - cor branca	20	7,55	151,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
838	Materiais e Serviços	CONSUMO	222683	LUVA INDUSTRIAL	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PALMA ANTIDERRAPANTE	30	8,55	256,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
839	Materiais e Serviços	CONSUMO	316813	LUVA SEGURANÇA	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO G, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, VERNIZ SILVER INTERNO, PALMA E DEDOS AN, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE	50	6,53	326,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
840	Materiais e Serviços	CONSUMO	436466	REPELENTE	REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO ATÉ 20%, FORMA FARMACÊUTICA SPRAY	50	12,60	630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
841	Materiais e Serviços	CONSUMO	150156	UNIFORME PROFISSIONAL	UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL - manga descartavel	5	27,28	136,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
842	Materiais e Serviços	CONSUMO	221739	CALÇA MASCULINA	CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM, MODELO ESPORTIVO, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PREGA	20	55,55	1.111,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
843	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 04kg, Classe ABC . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	25	52,89	1.322,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
844	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga com manutenção (2º e 3º nível) com troca de alça, gatilho, mola de aço/carbono, válvula plástica, bucha, tubo sifão, haste, vedações, pintura com recuperação do extintor em geral e teste hidrostático p/ extintor de incêndio de Pó Químico (PQS), Capacidade 06kg, Classe ABC . Conforme legislação e normas técnicas em vigor. Validade de carga de no mínimo 01 (um) ano.	2	67,99	135,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
845	Materiais e Serviços	CONSUMO	373086	CHUVEIRO E LAVA-OLHOS	CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO ABS, ACABAMENTO PINTADO, ACIONAMENTO MANUAL, TIPO FIXAÇÃO DIRETAMENTE NO CHÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 BACIAS EM AÇO INOX/COLUNA E TUBO DE 1 POLEGADA	1	1.214,74	1.214,74	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
846	Materiais e Serviços	CONSUMO	392623	LUVA SEGURANÇA	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL COURVIM, TAMANHO G, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANO LONGO, COR BRANCA	30	45,42	1.362,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
847	Materiais e Serviços	CONSUMO	352392	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE COM FORRO	150	6,45	967,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
848	Materiais e Serviços	CONSUMO	278027	FOCO CLÍNICO	FOCO CLÍNICO, ACABAMENTO ESTRUTURA C/ EMISSÃO DE LUZ FRIA, TIPO LÂMPADA LÂMPADA DE XENÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUXILIAR, C/RODÍZIOS	1	398,50	398,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
849	Materiais e Serviços	CONSUMO	377730	LUPA	LUPA, TIPO DE MESA, ARTICULADA, FORMATO REDONDA, FAIXA AMPLIAÇÃO MÍNIMO 5 VEZES, DIÂMETRO 170, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LÂMPADAS PL 7 W, TENSÃO 127/220	1	353,31	353,31	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
850	Materiais e Serviços	CONSUMO	430181	CAMISETA	CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO UNIFORME ESCOLAR	50	20,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
851	Materiais e Serviços	CONSUMO	97284	COGUMELO IN - NATURA	COGUMELO PARIS FRESCO. Devem ser macios, sem material terroso, sem manchas escuras e sem fissuras, não devem estar pegajosos e com excesso de umidade. Acondicionados em embalagem bem fechada, deve conter rótulo com informações nutricionais e data de validade mínima de 5 dias a partir da entrega.	300	4,95	1.485,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
852	Materiais e Serviços	CONSUMO	241677	COUVE IN - NATURA	COUVE MANTEIGA, folhas verdes e íntegras, com folhas médias ou graúdas. Não será aceita couve com coloração amarelada e murcha. maço	500	5,46	2.730,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		refeitório	Compras
853	Materiais e Serviços	CONSUMO	347577	TRICLOSANA	ENXAGUATORIO BUCAL: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12.FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	2	49,00	98,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
854	Materiais e Serviços	CONSUMO	241677	COUVE IN - NATURA	COUVE-FLOR graúda, cor creme, livre de fungos e lagartas, sem manchas escuras,	600	10,50	6.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
855	Materiais e Serviços	CONSUMO	329106	VERDURA IN NATURA	ESPINAFRE,tenro, hidratado, macio, com folhas íntegras, coloração característica à variedade, sem partes amareladas, queimadas pelo sol ou pelo frio, sem podridão, com folhas médias ou graúdas. Maço	200	4,99	998,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
856	Materiais e Serviços	CONSUMO	226240	VERDURA IN NATURA	GENGIBRE, tenro, impacto, isento de sujidades rachaduras, cortes e perfurações, isenta de partes pútridas.	40	4,39	175,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Refeitório	Compras
857	Materiais e Serviços	CONSUMO	250033	FRUTA IN NATURA	GOIABA VERMELHA, de primeira qualidade, 60 a 80% de maturação, pesando entre 80 a 110g, sem manchas escuras na polpa e na casca.	400	1,54	616,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
858	Materiais e Serviços	CONSUMO	277477	EQUIPO AQUECIMENTO E INFUSÃO SANGUÍNEA	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO PARA HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO PONTA, PONTA PERFURANTE, CÂMARA CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER MACHO C/TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. SIMILAR A EMBRAMAC® OU JP®INDÚSTRIA FARMACÊUTICA. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	5	7,99	39,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
859	Materiais e Serviços	CONSUMO	227822	FRUTA IN NATURA	KIWI NACIONAL, de primeira qualidade, 60 a 80% de maturação, pesando aproximadamente 100g.	100	8,99	899,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
860	Materiais e Serviços	CONSUMO	224417	FRUTA IN NATURA	LARANJA PÊRA, sabor levemente doce, ideal para consumo in natura, sem machucaduras, bolores, apresentando casca brilhante e não muito verde.	700	14,80	10.360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
861	Materiais e Serviços	CONSUMO	224418	FRUTA IN NATURA	LIMÃO TAITI, peso médio 60g, casca brilhante, com polpa suculenta e firme.	300	2,78	834,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
862	Materiais e Serviços	CONSUMO	279324	FRUTA IN NATURA	MAMÃO FORMOSA, 60% de maturação, machucaduras, protegidos individualmente, com polpa firme, sabor doce, casca livre de fungos.	500	5,98	2.990,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
863	Materiais e Serviços	CONSUMO	447458	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFILÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	1200	25,25	30.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
864	Materiais e Serviços	CONSUMO	224391	FRUTA IN NATURA	MANGA TOMMY, 60 a 80% de maturação, íntegras com consistência firme e casca livre de fungos com coloração predominantemente avermelhada, com sabor doce.	110	2,80	308,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
865	Materiais e Serviços	CONSUMO	448214	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	800	22,53	18.024,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
866	Materiais e Serviços	CONSUMO	224410	FRUTA IN NATURA	MELANCIA, 80% de maturação, de primeira qualidade, tamanho médio, entre 9 a 12 Kg, inteira, bem hidratadas, sabor doce, fruta limpa.	1500	1,26	1.890,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
867	Materiais e Serviços	CONSUMO	447479	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MIOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	1000	23,75	23.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
868	Materiais e Serviços	CONSUMO	224390	FRUTA IN NATURA	MELÃO AMARELO, 80% de maturação, pesando aproximadamente 1,5kg. Com polpa branca, consistência firme, casca íntegra, sabor doce	700	1,49	1.043,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
869	Materiais e Serviços	CONSUMO	447446	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	500	18,80	9.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
870	Materiais e Serviços	CONSUMO	96342	MORANGO IN - NATURA	MORANGO, carnoso e suculento, com coloração predominantemente vermelha, maduros e firmes. bandeja 200 gr	400	1,98	792,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
871	Materiais e Serviços	CONSUMO	447496	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	800	19,18	15.344,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
872	Materiais e Serviços	CONSUMO	270622	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 6,67MG + 333MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	20	8,29	165,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
873	Materiais e Serviços	CONSUMO	216779	‘OVO’	OVO fresco de galinha tipo colonial (caipira), com superfície lisa e limpa, casca inteira e sem brilho, sem deformações, sangue, fezes ou rachaduras; com tamanho desenvolvido para a espécie (cerca de 50g).Com data de classificação, validade e inspeção sanitária.	700	2,48	1.736,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
874	Materiais e Serviços	CONSUMO	449724	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	400	18,83	7.532,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
875	Materiais e Serviços	CONSUMO	227898	LEGUME IN NATURA	PEPINO COMUM de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; coloração verde escuro, sem manchas amareladas e sujidades.	1000	2,48	2.480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
876	Materiais e Serviços	CONSUMO	451066	CARNE BOVINA IN NATURA	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	300	20,31	6.093,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
877	Materiais e Serviços	CONSUMO	227898	LEGUME IN NATURA	PEPINO JAPONÊS, predominantemente na cor verde escuro, casca e polpa firmes e intactas, tamanho médio, isenta de partes pútridas.	1000	7,89	7.890,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
878	Materiais e Serviços	CONSUMO	224395	FRUTA IN NATURA	PÊRA WILLIANS, de primeira qualidade, com 60 a 80% de maturação, em media 170g/unidade. A casca precisa ser lisa e macia, sem picada de inseto, sem estar amassada e sem imperfeições, deve ser doce e suculenta. Para os meses de fevereiro e março.	400	3,99	1.596,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
879	Materiais e Serviços	CONSUMO	447617	CARNE DE AVE IN NATURA	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	300	14,35	4.305,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
880	Materiais e Serviços	CONSUMO	224427	FRUTA IN NATURA	PÊSSEGO, polpa amarela, com 80% de maturação, pesando entre 90g a 150 g, sem imperfeições, sem machucaduras, devendo ser doce e suculento. Para os meses de novembro e dezembro.	600	5,99	3.594,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
881	Materiais e Serviços	CONSUMO	447636	CARNE DE AVE IN NATURA	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOPA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	400	7,16	2.864,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
882	Materiais e Serviços	CONSUMO	270971	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PARACETAMOL, DOSAGEM 10MG + 500MG. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	200	1,02	204,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
883	Materiais e Serviços	CONSUMO	228762	LEGUME IN NATURA	PIMENTÃO AMARELO e VERMELHO , firme, lustroso, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimado, danos não cicatrizados, deformados e com ausência de pedúnculo).	220	13,90	3.058,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
884	Materiais e Serviços	CONSUMO	447624	CARNE DE AVE IN NATURA	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	400	13,07	5.228,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
885	Materiais e Serviços	CONSUMO	267281	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	20	12,62	252,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
886	Materiais e Serviços	CONSUMO	447701	EMBUTIDO	EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	300	12,39	3.717,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
887	Materiais e Serviços	CONSUMO	447705	EMBUTIDO	EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	200	13,12	2.624,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
888	Materiais e Serviços	CONSUMO	448930	PEIXE IN NATURA	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE CAÇÃO, TIPO CORTE POSTA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	600	19,51	11.706,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
889	Materiais e Serviços	CONSUMO	407350	FITA ADESIVA	ESPARADRAPO GRANDE 10 CM X 4,5 M. USO HOSPITALAR. ROLO COM CAPA. SIMILAR: CREMER®. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	23	11,74	270,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC.	SETOR DE COMPRAS
890	Materiais e Serviços	CONSUMO	226273	LEGUME IN NATURA	PIMENTÃO VERDE, firme, lustroso, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimado, danos não cicatrizados, deformados e com ausência de pedúnculo).	200	8,99	1.798,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
891	Materiais e Serviços	CONSUMO	448953	PEIXE IN NATURA	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	1500	28,13	42.195,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
892	Materiais e Serviços	CONSUMO	226274	LEGUME IN NATURA	QUIABO, consistência firme, cor verde intensa, sem manchas escuras, comprimento menor que 12 cm.	150	9,00	1.350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
893	Materiais e Serviços	CONSUMO	447774	FRIOS	FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	300	15,90	4.770,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
894	Materiais e Serviços	CONSUMO	447726	EMBUTIDO	EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	200	11,27	2.254,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
895	Materiais e Serviços	CONSUMO	351578	LEGUME IN NATURA	RABANETE, raiz firme, de tamanho médio, sem folhas, cor característica, sem pontos murchos ou perfurações.	300	7,98	2.394,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
896	Materiais e Serviços	CONSUMO	226251	VERDURA IN NATURA	REPOLHO híbrido ROXO, tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme.	500	6,99	3.495,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
897	Materiais e Serviços	CONSUMO	231825	VERDURA IN NATURA	REPOLHO VERDE híbrido, tamanho médio, fresco; firme; com tamanho e coloração uniformes, intacto, cor verde.	500	4,99	2.495,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
898	Materiais e Serviços	CONSUMO	226252	VERDURA IN NATURA	RÚCULA, com folhas integras, sem traço de descoloração ou manchas. sem partes amareladas, queimadas pelo sol ou pelo frio, sem podridão. maço	200	2,49	498,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
899	Materiais e Serviços	CONSUMO	227826	FRUTA IN NATURA	TANGERINA PONCÂN, com grau de maturação de 80%, em torno de 190g/unidade, cor alaranjada, fresca, intacta, livre de rachaduras, cortes e esmagamento. Para os meses de maio, junho e julho.	600	5,49	3.294,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
900	Materiais e Serviços	CONSUMO	97101	TOMATE IN - NATURA	TOMATE LONGA VIDA, com polpa firme e intacta, ideal para salada, de cor predominantemente vermelha e maturação média.	1474	7,80	11.497,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
901	Materiais e Serviços	CONSUMO	407350	FITA ADESIVA	ESPARADRAPO, COR BRANCA, ROLO 12 MM X 4,5 M. COM CAPA. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.	20	10,49	209,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
902	Materiais e Serviços	CONSUMO	233254	MICROFONE ESTETOSCÓPIO	ESTETOSCÓPIO COM EXCELENTE SENSIBILIDADE ACÚSTICA, TIPO BIAURICULAR. COM OS DOIS LADOS DO AUSCULTADOR (ADULTO E PEDIÁTRICO) COM DIAFRAGMAS AJUSTÁVEIS. CAPAZ DE CAPTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA. OLIVAS DE SELAMENTO SUAVE. HASTES AJUSTÁVEIS. NECESSIDADE DE PROSPECTO DO PRODUTO QUE DEVERÁ SER ANEXADO NO MOMENTO DO ENVIO DA PROPOSTA.	2	41,90	83,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
903	Materiais e Serviços	CONSUMO	250032	FRUTA IN NATURA	UVA NIÁGARA ROSADA, deve estar bem presa ao cacho, casca intacta e firme.	240	13,94	3.345,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
904	Materiais e Serviços	CONSUMO	227940	FRUTA IN NATURA	VAGEM curta, tamanho e coloração uniformes, sem descoloração, bem desenvolvida e firme, na cor verde	140	9,90	1.386,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
905	Materiais e Serviços	CONSUMO	47678	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	"GÁS, LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, GLP, P13, BOTIJÃO, 13KG"	30	72,60	2.178,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/02/2020	Enviado para o ME	REFEITORIO, AGROINDÚSTRIA	Compras
906	Materiais e Serviços	CONSUMO	47678	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	"GÁS, LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, GLP, P45, BOTIJÃO, 45 KG"	250	336,66	84.165,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/02/2020		REFEITÓRIO, AGROINDÚSTRIA	Compras

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 396.357,08**